
Et oppkomme av ideer 
Scott Arnesen (87) fra Oslo er et eksempel på at alder ikke er noen hindring for kreativitet og 
nytenkning. Den pensjonert sivilingeniøren er et vandrende oppkomme av ideer og 
oppfinnelser. Totalt har han tegnet og beskrevet 425 ulike ideer. 

 
Figur 1Figur 1 Oppfinneren Scott Arnesen (87) er et oppkomme av ideer. Han har en liste med flere 
hundre ideer. Hver ide er detaljert beskrevet og tegnet opp. 
 
Steinar Sund 
- Ideene kommer ofte når jeg ikke får sove, forteller pensjonisten som i mange år har 
hatt oppfinnelser og utvikling av ideer som sin store hobby. Hjemme i leiligheten sin på 
Nordstrand har han innredet et eget rom til verksted hvor han har samlet en del nødvendig 
verktøy, litteratur, datamaskin og annet utstyr. 

Listen over ideer har etter hvert blitt lang. Hver eneste ide er skrevet ned med nummer 
og navn og med en detaljert beskrivelse av virkemåten, samt tegninger og forklaringer. I følge 
ham selv har ikke alle ideene livets rett og mange av dem er forholdsvis enkle. 
- Dette er så elementært at det nesten er flaut, sier han og viser fram en liten dings som 
ser ut som en penn. I enden sitter det imidlertid en magnet. Han viser hvordan ”pennen” kan 
brukes til å fiske opp små stifter eller spiker. 
 
Svart boks for båter 

Men Arnesen har også mer avanserte ideer. En av de beste ideene hans er i følge ham 
selv hans egen versjon av den svarte boksen. 
- Folk drukner og går ned med båt. Man trenger en svart boks som flyter opp, sier han. 
Han har tenkt ut en ide om å hekte den på en flottør med en innretning som begynner å blinke 
når den flyter opp og dermed blir lettere å se. Boksen må ligge vanntett innpakket og 
beskyttet. Denne ideen rakk han imidlertid ikke å realisere. 
- En annen kom før meg, sier han. 



Et problem for fiskere er ofte at åtet spises opp av uønsket og mindre fisk. Dette har 
Arnesen funnet en løsning på. Han har laget en spesiell line med strøm som gjør at småfisk 
som prøver å spise av åtet får et elektrisk støt og jages vekk. 
- Den store fisken klarer seg, sier han. 
 
Selvpumpende bildekk 
 En annen ide er et selvpumpende bildekk. Han har plassert en liten kuleformet pumpe 
inne i dekket mellom felgen og slitebanen. Når trykket i dekket blir for lavt, som f.eks som 
følge av en lekkasje, presses pumpa sammen og aktiv hver gang pumpa blir presset mot 
asfalten. Dermed pumpes dekket opp igjen og lufttrykket kan holdes oppe inntil man får fylt 
det opp skikkelig. 
- Jeg fikk ideen fra det måleutstyret legen bruker når man sjekker blodtrykket, sier han. 

Arnesen har også tenkt ut en effektiv måte å fysisk begrense farten på norske veier. 
Han har laget ideen til en biltrafikkhastighetsregulator som norske veimyndigheter kunne hatt 
stor nytte av om den ble realisert. 
- Den består av en oppblåsbar hump, forklarer han. Humpen skal blåses opp med luft 
eller med olje og den blir høyere jo fortere man kjører. 
- De som kjører for fort blir straffet, de som kjører under lovlig hastighet merker 
ingenting, sier han. 
 
Oppblåsbar nøddemning og oljelense 

Arnesen har dessuten laget ideen både til en nødsdemning som egentlig ikke er noe 
annet enn en oppblåsbar duk som kan brukes til å stoppe elvevann eller hindre 
oversvømmelser. En slik demning er lettere å håndtere enn en sandsekkdemning som heller 
ikke alltid kan brukes fordi bunnen er for ettergivende. Han har også laget tegning til en egen 
oljelenser som vil være godt egnet til å samle opp olje og hindre oljelekkasje til havs. 

Men han har også konsentrert seg om mindre duppeditter til ulike formål, som et nytt 
slags rele eller automatsikring som ikke bryter strømmen helt. Han har satt inn en motstand 
som gjør at det blir nok strøm til å holde releet sammen. Arnesen har også laget en ekstra 
kraftig magnet. Ideene er tallrike og omfatter mange ulike anvendelsesområder. 
 
Lang vei til realisering 

Arnesen er utdannet sivilingeniør. Han har gått på Oslo tekniske skole og tok etter det 
sin sivilingeniørutdannelse i voksen alder på Heriot-Watt College (nå Heriot-Watt University) 
i Edinburgh. I sitt yrkesaktive liv har han arbeidet ved større industribedrifter her i landet. Han 
har arbeidet i mange år for Nemko. Den siste arbeidsplassen hans var på Tune. 

Oppfinnelser er noe han har hatt som hobby i mange år. Han opplever ofte at ideene 
bare kommer, gjerne om nettene når han ikke får sove. 

Arnesen synes dette er en fin hobby å ha som pensjonist. Han bruker mye tid på å 
gruble over tekniske problemer og han synes det er moro å finne løsninger på dem. 

Han er imidlertid veldig bevisst på at det er en ting å ha gode ideer med tegninger og 
beskrivelser, noe annet er det å realisere dem og tjene penger på dem. Oppfinneridéer kan 
være så gode og geniale de vil, men alle trenger å videreutvikles, de må beskyttes, og for å gi 
inntekter må de kommersialiseres. 

Arnesen innser at tiden er i ferd med å gå fram ham. 
- Jeg har vært litt for tafatt på det området. Jeg regner ikke med at dette skal bli noen 
suksess, sier han. Arnesen er i samme situasjon som mange oppfinnere. For å realisere ideene 
trenger man ofte hjelp og støtte, man trenger både kapital og et oppfinnernettverk. Mange har 
gitt uttrykk for savnet av det.  Det finnes riktignok en norsk oppfinnerforening, men 
aktiviteten er ikke så stor.  



Av denne grunn har Arnesen foreløpig ikke fått patentert eller realisert noen av 
oppfinnelsene sine. 

 
Figur 2: Scott Arnesen (87) fra Nordstrand i Oslo er sivilingeniør av utdannelse. Han har syslet med 
oppfinnelser på hobbybasis i mange år 

 


